
                                                                 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     27.03.2024                                                                                                №      284       

     
О внесении изменений в постановление 
администрации  района от 30.11.2022 
№ 1405 
  
 
 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский     район      Владимирской     области    администрация    района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации района от 30.11.2022 № 1405 
«Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, 
функционирующих в режиме: 

1.1. 3-часового пребывания - в размере 50,00 (пятьдесят) рублей 00 копеек 
с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка. 

1.2. 4-часового пребывания - в размере 51,00 (пятьдесят один) рубль 00 
копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка. 

1.3. 5-часового пребывания - в размере 66,00 (шестьдесят шесть) рублей 
00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка. 

1.4. 8-часового пребывания - в размере 107,00 (сто семь) рублей 00 копеек  
с  родителей  (законных  представителей)  в день  за  одного  ребёнка. 

1.5. 9-часового пребывания - в размере 121,00 (сто двадцать один) рубль 
00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка. 

1.6. 10-часового пребывания - в размере 135,00 (сто тридцать пять) 
рублей 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка. 



 
     2 
1.7. 12-часового пребывания - в размере 164,00 (сто шестьдесят четыре) 

рубля 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка. 

1.8. 13-часового пребывания - в размере 178,00 (сто семьдесят восемь) 
рублей 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка. 

1.9. 14-часового пребывания - в размере 191,00 (сто девяносто один) 
рубль 00 копеек с родителей (законных представителей) в день за одного 
ребёнка. 

1.10. 24-часового пребывания - в размере 201,00 (двести один) рубль 00 
копеек с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка.». 

1.2. Подпункт 3.5. пункта 3. изложить в следующей редакции: 
«3.5. В период проведения специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Херсонской области лиц (членов семей), 
постоянно проживающих на территории Вязниковского района граждан 
Российской Федерации: 

3.5.1. Призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы. 

3.5.2. Добровольно изъявивших желание принять участие в специальной 
военной операции в составе добровольческих отрядов, на период прохождения 
ими военной службы. 

3.5.3. Пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года 
контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в зоне специальной военной операции, на период прохождения ими 
военной службы. 

3.5.4. Проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах 
Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной 
операции), на период прохождения ими военной службы. 

3.5.5. Проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах 
Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной 
военной операции контракт о прохождении военной службы в Вооруженных 
Силах Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы в 
зоне специальной военной операции. 

3.5.6.  Получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне 
специальной военной операции. 

3.5.7.  Погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной 
службы.». 

1.3. Пункт 4 дополнить подпунктом 4.6. следующего содержания: 



 
 3 
«4.6. Родителей, имеющих трех и более детей до достижения старшим 

ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме 
обучения.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района по социальным вопросам, начальника управления 
физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
23.01.2024. 
 
 

 
 Глава местной администрации                               И.В. Зинин 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


